ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

26.10.2022 г.                                                                                                                      № 337

Об информации отдела архитектуры, градостроительства
земельным и имущественным отношениям администрации
Лазовского муниципального округа о ходе исполнения
муниципальных контрактов, заключённых в Лазовском
муниципальном округе на 2022 год

   Заслушав  и  обсудив  информацию  и.о.  заместителя  начальника  отдела  архитектуры,
градостроительства, земельным и имущественным отношениям администрации Лазовского
муниципального  округа  о  ходе  исполнения  муниципальных  контрактов,  заключённых  в
Лазовском  муниципальном  округе  на  2022  год,  руководствуясь  Уставом  Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию отдела архитектуры, градостроительства  земельным и имущественным
отношениям  администрации  Лазовского  муниципального  округа  о   ходе  исполнения
муниципальных  контрактов,  заключённых  в  Лазовском  муниципальном  округе  на  2022
принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И. Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 26.10.2022 года № 337

Отдел АГЗ и ИО

о ходе исполнения муниципальных контрактов
заключённых в Лазовском муниципальном округе на 2022

     За истекший период 2022 было заключено 8 муниципальных контрактов и 5 контрактов в
настоящее время в работе.

   1.   Оценка  рыночной  стоимости  объектов  нежилого  муниципального  фонда  для
определения размера арендной платы сдаваемого в аренду, определение цены, подлежащего
приватизации муниципального имущества -  821 0113 0530229040 244.

Выделено (тыс. руб) -  400 000 руб.
Заключен 1 муниципальный контракт  на сумму - 15 000 руб. (исполнен, оплачен)
В работе 2 муниципальных контракта  на сумму - 40 000 руб. и 12 000 руб., с ИП Козлова
Мария Юрьевна, срок исполнения до 15.11.2022 г.

Сумма остатка денежных средств составляет - 333 000 руб. (возврат в бюджет?)

   2.    Изготовление  технической  документации,  формирование  земельных участков  для
организации проведения конкурсов и аукционов - 821 0113 0530129030 244.

Выделено (тыс. руб) -  810 000 руб.
Заключено 2 муниципальных контракта  на сумму - 214 691,70 руб. (исполнены, оплачены).
В работе 3 муниципальных контракта  на сумму – 311 489,22 руб. с ИП Шухоров Владимир
Викторович и ООО «Бирземпроект», срок исполнения до 15.11.2022 г.

Подготовлены проекты ещё 2х муниципальных контрактов на 50 000 руб. и 48 000 руб. (срок
исполнения до 15.12.2022)

Сумма остатка денежных средств составляет – 185 819,08 руб. (возврат в бюджет?)

     3. «Содержание, сохранение объектов муниципальной казны»- 821 0113 053022040 240.
Включает в себя не распределённое имущество,  не переданное в оперативное управление
(дома, нежилые помещения):
1.Охрану пионер лагеря «Юный рыбак» (заключён муниципальный контракт)
2. Ремонт здания прокуратуры (заключён муниципальный контракт)
3. Промывка отопительной системы домов (заключён муниципальный контракт)
4. Налог на транспорт  (заключён муниципальный контракт)
5. Отопление  (заключён муниципальный контракт)

Выделено (тыс. руб) - 3 007 897,69 руб.
Заключено 5 муниципальных контрактов  на сумму – 2 939 997,69 руб. (включает оплату за
3-4 квартал ).

Сумма остатка денежных средств составляет – 67 900 руб.